Et an recognoscens se castrum retinere ab aliquo
videat recognoscere territorium z. iurisdictionem.

Recognitio interrumpt̄ prescriptiōne.

Ulus z. consuetudo sunt attendenda in expositiō
ne vocabulorum.

Bonata re vel vendita an veniant adiacentia.

Immunitas si cōcedit ciuitati non veniat castrum.

Accebat qualiter vni ad alius sic plurib. modis.

Recognoscens quicquid talis habet in tali ciuita
te excepta tali domo qd̄ importat.

Exceptionis virtus quoniamplex est.

Recognitio rei feudalis an faciat illam transire in
titulum feudi cum nulla sit inuestitura.

Fendataria an debeat habere bona que veniunt
publicana dī in feudum sit concessum castrū cum
quarta omnium obventionum.

Vendens omnes possessiones quas in castro habet
an videatur vendidisse iurisdictionem.

Allatius qui tenet feundum francum et liberū a ba
rone an teneatur ire cum eo ad exercitum.

Exatia non visitatur si delictum preuenit gratiam.

Insidie contra dominum habetur pio delicto con
sumato.

Fendum datum an renunciari possit multo dīo.

Capitancio qui curiam vendidit an intelliga
tur vendidisse beneficium. Rubrica.

Dictum est. s. t. de lege coradi. c. s. q. ex ea dē lege.
q. dīs p. alienare feundū cum curia. Curia q. dubi
tatur. an simili vendendo curia videat vēdere fen
dum vt sic facite cōtinetur sub ipsa venditō. ideo
subiectit hanc rubricam. Pe. de cer. Bald.

Glādā capitanē. Lasus. Capitanē quidam in cur
te sua beneficū militū redit pofea
vedicāt curē simpliciter nō babi
ta mentio de beneficiū querit an in
ficiū cedat in venditionē. Rūdetur q. noui nisi de
eo nominatiū actum sit. dī. Tendit vniuersitate
non viden̄t vendita q. que prius aliis sūl cōcessēt
z. ab ipso vniuersitatē corp. separata. h. d. Et hoc nū
tota curia vel maior p. alteri effet intendata: q. nō
dī. venditō erit in al. ff. de fun. instru. l. fund. q.
locatus. ff. de. Ben. emp. l. domus. Et natura nomi
num collectiōnum z. vniuersalit. est omnia inclus
dere que norimēnūmū exlusa. ff. de peti. heredi.
l. z. non tantū. z. ff. de rei vendi. l. marcellus. Nos ali
ter dicimus quod bonorum possēt. inclut iura
directa que competētū defuncto. licet ipsa success
io q. est ius hereditatis et non fuit in bonis defuncti
sit vtilis. vniuersal. ff. de bono. possēt. hereditatis
petitione. l. per. Lyn. iusti. de actio. q. sed iste et in

Li. C. ynde le p. Lyn. z. addē q. no. ss. ad treb. l. q. pro
inde. **L**YD. **E**ST. **M**ÆS. Quis dīcaſ capitā
nēs dīc. vt. s. qui feu. da. pos. circa pīn. t. s. quis dī
catur dīc. ut. mar. com. c. j. **C**UR. **E**st. quā teneret in
feudū ab imperatore vte regē vte marchīb. dīce dīc
comite vt dictis titulis appet. **T**ER. **E**ST. **T**er. sensu domini alias non valēt. vt. j. de prob. feu. alie
per. fed. c. i. et reuertitur ad dominum vt ibi patet.
Mot. hic q. in generali alienationē nō continetur
feudū facit. s. si de feu. fine. cōtro. c. **N**o. q. vendi
ta curia nō intelliguntur vendita feuda que intra cur
iam aliis erant concessa necipsum ius vasallorum.
Sed contra opponit q. vēdita curia videtur
vendita cum suis iuribus pertinentiis quibusq
vt. C. de bo. vaca. l. si quando. l. i. t. ff. de actio. emp.
l. creator. in pīn. t. s. q. curia est nō vniuersale.
Et qcd̄ q. intra curia tenet z. curie annētis
est noīe curie significat q. in vniuersali sermone oīa
veniunt nīi specialiter recipian. vt. ff. de verb. obli.
L. quicquid astringit primo responso. t. C. de do
pīn. l. s. q. dīcetaria talia feuda pars curie sunt z. fo
lo cedunt. vt. ff. de. straben. emp. l. in modicis. Dīc
terea beneficiū vēdit in esse curie tāq. pars in toto:
ergo curia vendita z. tradita z. beneficiū vēdit esse
vendita z. tradita al. nō vēdēt curia tradita par
te retenta. vt. ff. de dolo. l. elegat. q. noui foli. t. ff. de
verb. obli. qui vſuit. in pīn. t. l. in executionib. q.
antepenultimo. co. t. z. de excep. rei ind. l. s. quis cum
totum. Itē non est aliqd perfectū nisi eī obus suis
partibus constet. vt. ff. de oīig. iur. l. l. Item quia de
toto fuit cogitati vnde nihil detrahī pot. alioquin
ad nihil redigeretur venditō. arg. ff. de cōtraben.
empt. l. in lege. In contrarium tamen videtur casus
exp̄ssus in hoc capitolo. Sed adiuverit quia quedā
sunt que sūt enīm debet eadē res dīcō in
re censor. vt. ff. de vñia. l. emi. q. edcs. **C**quadam
sunt que non sūt enīm venditō cum vniuersitate
transferunt z. potestate quā habet venditor iure
ppio. vt. ff. de cōtraben. emp. l. in modicis. **C**quadam
sunt in quib. oportet q. venditor habeat licen
tiam a superiori dīo specialē z. ista noui includun
tur quanti ad alienationis effectu. vt. hic tū si ven
ditō fuit scīens teneb. emp̄t̄ quanto minoris effet
empturns. ff. de actio. emp. l. l. i. l. 2
modo hic
queritur de tali questione imperator conceſſit mībi
aliquid caſtrum hoc modo cōcedo. **B**aldo tale caſ
trum cum suis pertinentiis modo queritur vtrum
videtur mībi cōcēſſit molendina dicti caſtri. **R**e
pondeo aut mībi cōcēſſit solam iurisdictionē et nō
veniunt molendina. Nam licet caſtri sit sub impera
torē mībi molendina nō sunt imperatoris. vt. ff. de con
traben. q. l. f. z. celsus. t. no. de molendinis com
muniſ. Bon. ff. de vñia. sig. inter publica. p. Accurſu.
Aut concessit mībi caſtrum cum pertinentiis suis z.
tūtis ab ipſiū caſtri pertinentiib. z. tūtis mo
lendina. veniunt accessori. nīi essent molendina pī
naturam per longiar. ar. ff. de pīca. l. l. adoptanero.
Et hoc satis cōdētēt notatur in glo. ordinariā no
tabiliter hic posta. quam tene. menti. **P**orto in cō
cessione generali vel in definita in titu. lucrativo nū
quā venit nīi quis habet concessio. ff. de cond.
z. dem. l. publis. C. l. **E**t est ieiunia q. dominus
Jac. bu. disputant istam questionē non renoc
ando in dubio potētiam concedentis. **C**ommune. Adū
tū. per. fund. i. cō. legitime ordinariā concessit z. trāſtū
lit ciuitatem. Adūtū. ciuitam marchionī. queritur
an per hoc transante molendina ciuitatis pīfate in
dominium marchionis. Et arguit ad partem affi
matinam q. sic quia qui profet singulas eius par
tes. sine sit totū vniuersale sue integrā sed molēdi
na sunt pars ciuitatis qia inter cetera edificia sunt
ergo sub appellatiōe ciuitatis cedant. vt. ff. de lega. j.
l. si tibi homo. q. cum fundus z. l. cum fundus. de leg.
ff. de le. i. l. prediſ. q. pe. t. ff. de fun. instru. l. seic. q.
tyrann. Secundo quia si molendina non essent ci
uitatis sunt sub potestate et dominio ci
uitatis. ergo traſtent. **C**itē molendina sunt p. p
pertinentiarū. vt. extra de exceptio. c. cum venerabi
lis. q. poro. ergo transire debent per quandam cons

Baldus super Feudis.

De capi qui cur ven an intel ven bene.

contraben. emptio. l. quoties de pecu. le ga. Lantepe. defun. instru. l. n. j. s. per supel. legal. l. vlti. Sed territorium castrum ad castrum non solum est di- nisibile sed dñus partite medio ut sc. communia predio. l. si quis dnas. pino. de lega. j. l. quod in rerum. s. si quis post et vnum ab altero loco et qualitate saceritur et C. de predictis ministris. l. si predictum ergo. c. Quinto quomodo dicetur ynum sub altero contineri cum de certi quolibet per se iure communij et diversis diversa iura trahantur ut s. si curialis recta ciuita. ruri. ba. ma. l. libro decimo. t. xxi. q. 4. cleri- cis. t. ibi not. C. Secundo videtur expellit. huius. p. ego ludovicus. et ibi tangitur ista questio per gloss. C. Pro hoc facit tert. Cde bo. vacan. libro. l. l. quando. vbi adiacentia rei donata non cedunt in donatio- nem vel commissione nisi dictum sit integrum statu vel cum omni iure et vbi dictum licet ibi glo. inquit contraria. Pro hoc etia facit qui vendit predictum et recipit solum non videtur exciper solum quod est circa solum nisi expesse dicatur ut sc. de scri. rustic. predicto. l. qui dnas. la. Et sub appellatione fluminis non continetur ripa fluminis ut sc. de fluminibus. l. s. in flumen. C. Et hanc partem credo validio- bus rationibus inniti nisi obseruantia vel communis loquendi mo- das vel actus aliquis exterior interpretationem alignam induisset. Oldr. de ponte de lande in confilis dicit. C. Sed Joan. andr. in. sc. ci- mitatis de senten. excom. libro. vi. in nouella dicit quod si conceditur pri- negit vel immunitas ciuitati non includit castrum. et si castrum non includit villas existentes sub ipso. idem dico si concessum est perso- nis in loco vt. C. de testa. l. si tam. in in questione domini Oldr. dico qd. si tunc possidetur castrum et territorium utrumque intelligitur esse re- cognitum vel rationes pro hac parte inducias. Si autem diceretur alia. vel non constat de titulo. possit solum vel clavis a quo recognitio fit tunc pre- valuerant allegaciones facte p. parte contraria. argu. ss. de bono. poss. l. sed cum patrone. et facit quod not. Innot. extra de resti. spol. ac- ad scd. C. Considero quod quedam se habent sicut pars in toto et uno in secum. et tunc dispositio totius includit omnes suas partes: ve- ss. de pac. si viuis. s. si cuius decimi. t. C. de fur. l. post decisionem. Quedam se habent pars circa tomm et alluum circa fundum eisdem nisi sunt agri limitati ut sc. de acquirent. re. do. l. in agris. salvo quod de feu- dis dictum est alibi. Quedam se habent et continent ad contentum. et tunc aut significatio contentus sumitur et contento. aut de per se. pri- mo casu continetur contentum nomine continentis. unde ille qui pre- ficitur ciuitati intelligitur prefectus etiam dominibus ciuitatis quia significatio ciuitatis sumitur ex ipsis ciubus. Secundo casu secus. vi- denominare facit non continetur farina que est ibi. nec contrario quia separata est significatio ut sc. de fur. l. qui sacrum. Quedam se habent et connectere et connexum et si quidem concursum est mobile. non con- tinetur nisi actus sit favorabilis et res mobilis sit ei perpetuo destinata vel nisi verborum significatio comprehendat ipsam rem mobilem vel nisi reputetur pars rei immobilitis ut sc. de pign. l. debitor. et l. quemad- modum. de agri. et cens. libro. vi. poro immobile concursum semper co- tinetur ut sc. de actione. empti. l. granaria. Quedam se habent ut pri- nceps et accessoriis. et tunc aut accedit de necessitate et continetur ut sc. locati. l. sed ad d. s. si quis multier. Et ideo si ex statuto aut confus- tundit territorium est assignatum vel deputatum Castro tunc quia ta- le statutum vel consuetudo legem imponit que ne constitutum in dicit q. recognoscere castrum: et territorium recognoscere videtur in anten. qui- mo. na. effi. s. si quis igitur et quilibet. colla. s. v. et per Bartol. in. l. s. de yen. re. c. libo. x. et in. lucius. fin. a. d. muni. t. quod not. in. lan- tisocensem. ss. de pini. credi. Aut non accedit de necessitate: sed ita de- mun. si ceipiatur. et tunc non continetur nisi apponantur aliqua ver- ba que ampliatiuum habeant significatio ut. l. si quando. C. de bo. va. libo. x. et de vñstret. l. sed. t. si quid. et propietatis. et ibi nota. C. Item Oldr. querit de alia questione. Quidam recognoscit se tene- re ab episcopo mutinensi quicquid habet in mutinensi ciuitate excepta talis domo queritur an valeat recognitio. et an videatur per hoc rec- gionis iurisdictionem quam habeat in boniis dictae ciuitatis. Et videtur quod sic. Primo quia verbum 'quicquid' et verbum omne ex- ministerio sumitur et nibil recipitur ut sc. ad treb. l. heredes mei. in princ. et. l. balista. Nam qui dicit omne nibil excludit. vt. C. man. La procurato- re. t. l. omnes. C. si sine censu vel reliquis z. l. si. de penu. l. el. qui sic ser- vos omnes. ss. de leg. in. Et contrarium videtur quod bis verbis iuris- dictio non concrenatur. hoc ex vi exceptionis. Nam cum recipiat vñs corporale feliciter dominum videtur tacite declarare se de solis corporali- bus sensibus ut sc. de penu. lega. l. nam quod liquide. s. si cui penus. C. Tertius enim exceptionis est duplex: scilicet emere seu extrahere ex virtute indefiniti seu obscuri sermonis et precedentis depositi decla- rare. argu. ss. de vno leg. l. s. cui dñcia. quia predicta declaratur per sequentia et econtra. o. C. famili. ercl. s. quoties. s. de leg. ii. l. legatorum. s. qui plures. ss. de pet. l. her. l. vñtrum. ss. de herc. in. l. qui non milita- bat. s. lucio. Cum igitur iurisdictionis sit res incorporalis et id q. recipitur sit corporale sensus aperte videatur colligi de iurisdictione sensum non esse. Item q. dicta recognoscit sit nulla patet qua fuit indiscreta per quia ius acq. no potuit epo vel episcopatu. vt. Cde iuris. t. facti igno- lecum falsa. et de probatio. cu. de indebito. s. fin. Dicit Oldr. quod hec ratio videtur sibi sortis ad solvendum contrarium. Addit. et aliam ra- tionem quia aut ista recognitio inducit ad feudum per eum indi- cendum seu constituendu aut ad probandum dñcum constitutum. Pri- mo. casu nibil valet. Certus est enim modus constituendi feudum: puta per inuestitum et in t. qualiter feudum acquiratur. no autem hoc sit per simpliciter recognitionem vt. Cde lib. causa. l. liberis. et l. parentes. et Linterrogati. C. Et hec suit opinio dñi Odof. in lectura sua. C. de pac. l. traditionibus. Secundo casu similiter nibil valet q. super totaliter incerta re et gener. t. sic non assert predictum aliquod ut sc. de con- sel. l. certum. in pñn. Et tertia non habuit casum qd est necesse vt aliq. robur habeat vt probatum est per ill. allegatas. et est casus. C. de apocis pub. l. lib. s. Quibus rationibus predictis potest dici recognitione predictam non tribuere ius dicto. ego in recognitione dicti recognoscens his accedit qd solo verbo vel animi vestinatione res deo non dedica- tur. vt. Cde fun. l. si nondñ. t. ff. de polli. l. j. s. voto. Et si dicatur qd hic non requiritur traditio: qd saltem iure donationis debet valere. cum plausum facta ex certa scientia. ar. ff. de ope. liber. l. cap. 2. c. s. si quis cau- to. l. sed. t. si quis. s. f. Nam hoc concessio tñ qd ista estet donatio facta ex ea non transferit dñcum sine traditione vt no. bar. ff. de acquir. pos. l. si rem aliquam. Nec ob. quod retentio vñs structus habetur pro tradi- tione vt. C. de donatio. l. quisquis. nam ibi constabat de vera. cepienda donatione his non. C. Sed contra hoc facit nam ad quid fierent res nonationes et recogniciones si nibil operantur vt no. C. de sacrosan. ec- cle. ante. si quas ruinas. quia actus debent fieri sic vt de iure valeant: vt not. in. l. humiliodini. in pñm. ss. de lega. Et item tatis est causa ipsius dominium qui i recognoscit eum dominum ut no. ff. de inter. actio. l. item recognoscit possessorum ergo non potest referre dominum ques- tiones vt. Cde a gric. et cens. l. coloni. l. l. litibus. libi. xj. t. s. de consu- tudi. retri. feu. in princi. Sic est verum quod ista verba vñctualia sint alia in certa quod debeant sigillare vt. d. l. l. in. quod liquide. s. f. de pe- ntu. lega. ad hoc. ss. de verb. sigl. l. rei appellatione. et quod not. Cde pact. l. f. t. ff. man. l. si tibi mandanero. s. si cuius bona. t. C. de sacri. san. eccl. l. privilege. Quare sic collingitur. Aut alii recognoscit quicquid pos- sideo et tunc non includit iurisdictionis quia est trahere verba ad im- proprium significatum vt. ss. de acquire. re. do. l. seruins. s. incorporales. Aut dixi quicquid habeo: tunc includitur iurisdictione de significatu 14 verborum. C. Sed refat dubium an transeat in feudu cum iusta in- teruenit inuestitura vera vel interpretatia: quia cum ebs possessione non habeat non potest eam tradere vel quasi ramen bene concederem. et si constaret de iure episcopatus qd intelligetur interpretatia tra- ditio interuenientis vt. ss. de rei vendit. quedam a mulier. t. not. C. de fur. l. si seru. Super hoc dicendum videtur qd si ebs habeat pares et recogni- tio fuit causa coam paribus vel per breve restitutio a paribus confir- matum qd dicta recognitio valeat tanq. soleris. idem si no habeat pa- res: vel si in recognitione fiat mentio de aliis yeteribus inuestiture vt in. c. de consuetudi. recti. re. fin. Sed certe in inuestitura palitorum non requiriuntur pares vt. s. si de inuest. int. do. o. a. vñ. l. s. o. vñt. ca. in. c. de ricorum. Unde sufficit scriptura corroborata testibus bone opinio- nis. Sine scriptura autem in predictum ecclie non valeret vt. C. de sacrosan. eccl. l. in. b. in. nulli. s. sane ne omnis. in. fin. Sed bene vale- ret in predictum recognoscens. ar. C. de si instrument. l. plures apo- cis. C. Formatur etiam alia questio a domino Oldr. comes concessit milbi in feudum caffellianum cum quarta omnium obiectuum. queritur cum quidam debeat amittere bona qd offendit comite- an castellano de illis bonis debeat habere quartam. Et videtur qd sic nam socius socio cōicat ea que ob delictum cōsequit. ss. pro. sol. l. si quis societas sed isti sunt socii. ergo et c. Ita verba generalia hoc suadent qd nomen obiectuum et nomen generalissimum vt. ss. de cond. indebi. l. si vñbana. In contrarium vñ illud qd aliqui in vindicta proprie in iurie debetur alteri non consenserit ut sc. de colla. bol. n. s. em. in. capit. Ad hoc. ss. de peti. l. her. l. at. vbi. ss. de edil. eccl. l. b. o. v. s. si quis ferio. Secundo arguo. ss. de litig. l. fi. de in. pa. l. diu. v. vespalianus. ss. de in. in. l. sed si viuis. s. sed si ante. Et habeat dñs salutem seu iniurie vñtio- nem vt. s. qui fuit olim prima c. bene. amit. c. j. s. p. Non ob. d. l. si quis societas t. p. so. q. speciale est in societate omni bono qd oia veniant cōicanda fm. Old. l. Habet eti societas vñuersalis quasdam prerogati- vas. v. c. p. dñum transeat sine traditione vt no. in. l. j. s. i. ff. de vñscap. pro. dote. Sed si pene descendenter et delictis no in ipm comitem com- missis sed in alios tales pene veniret cōicade in tanta portiones assigna- tas vt. ss. de act. emp. l. creditor. in. pun. t. nota. ss. de iuris. om. iudi. l. ex. tra. territorio. p. Det. et L. y. facit. ss. de mino. l. i. s. si qd filio. t. ff. sol. mat. l. si vero. s. ite qgqd. t. ff. ad treb. l. debitor. l. s. t. ff. de dote. p. leg. l. cum gs. ver. nam si quis. cum s. Non ob. ar. de verbis generalibus: qd verba generalia cūlteri sum. intelligenda et p. t. o. dicit. t. non abusi- ue. vt. ss. de seru. l. s. c. t. ff. de pig. l. obligari. gñali. t. ff. m. l. creditor. s. lucius. C. Aliis qd formata dñi dy. si vñdo oē possidessis qd ha- beo in castro. an videar vñderere iurisdictione. Et dic qd no si habeo iuris- dictio rōne p. l. s. si rōne possidessis tuc in tali vñderere venti. Et al. c. istud vi ipse no. de acq. re. do. l. ergo. s. si bz. tñ salutem in ter- ror. redditio territorio. vñderere iurisdictione qd vñderere vñderere nōve-

Baldus super Feudis.

Cl. i. ita tū
gl. not. v. dist.
ad. dicitur quod
solo in terum qd
tac hispano-
non recogno-
scit superioris in
tellecō d' factō
Em. Iun. et ho-
st. et exq. fil.
fint leg. qd ve-
nientib; op.
idē de rege frā-
cīcī fūn gl. in
spec. d. cap. 6.
vidēndi. p. q.
C. de offi. pfc.
est. vbi ipera-
tor disponit d'
r. tib; bus. i. p-
operat or em. ē
t s. totū mū-
di t. ad. l. rbo.
te. i. c. l. depic-
tatio. et o. s. p-
vincie sub eo
sunt. d. c. adria-
nus et o. e. na-
tio. t. e. subsumt
et. x. qd. h. si
q. b. v. s. vol-
imus et o. e. p-
cipes. v. q. i.
in a. b. t. oia
sunt sub ei p-
te. v. s. diste. q.
ture. v. q. i. su-
turam t. C. de
dri. p. c. b. a
zenone. re. r. j.
de. p. b. f. eud.
al. p. c. in. c.
impiale. q. si
de rege frācor.
Cest legiſla-
to. v. ang. i.
L. s. initium.
q. ponit nota-
bilia vba. f. s.
posin. ybi dīc
q. sufficit vice
re. q. sic volvit
statuentes. an-
dreas barba.
Cet. L. p. q.
facit. v. d. qd
ponit docto-
res. l. pactus
curator. C. de
pac. cōclu-
tes t. tutoem
posse remitte-
re. immā. datā
pupillo. p. ho-
no. sio. vbi. s.
épuclosa. t. in
spe. de. domi.
q. facit qno.
C. de. transact.
m. l. pres.
Cut. v. n. U. 2
de. bat. l. l. v.
v. n. de. insti. 3
in. t. ibi. Eleg.
Eleg. barba.
Dicitio. vi.
de calix. sing.
fz. bar. l. l. q.
v. l. fructu. s.
d. cpe. no. m.
t. ibi. ang. alle.
ter. s. vide. an.

eos qui non seruant pacem. Quinto punit indices
negligentes seruare et seruari sacre pacē. Serto pri-
nit inopes non valentes soluere penam statutam. se
cunda incipit in. s. si quis vero aliquem. tercia in. s.
si quis vero tenerior. quarta in. s. iniuria. quinta in. s.
iudices certa in. s. si vero. Causa yes ad. s. con-
uenitculas. **C** primo imperator precipit pacem
ab omnibus obseruari et statuit quod omnes tura-
re debeant a. xviii anno. y. p. ad. lx. pacem seruare
et in. s. vniuersitatis quinquemū omnia sacramen-
ta renouari. Deinde cōsulunt omnibus quod si ins
aliquid eis competit contra aliquem adire debeat
indicem et legitimam postulare per chīcum.
CStatuit insuper penam non obseruantib; pa-
cem maioribus medicribus et minoribus. qui in
iuno pro iniuria furto et homicidio legitima pena
etiam punit. Imponit etiam penam indicibus ne
gligentibus seruare predicta. et si ad dictam penam
solutandā alīs cognoscatur inopia labore soluat
in corpore. d. **SUBILETIS.** **C**Quero de
qua subiectio hec loquitur. nam si omnes sunt sub-
iecti imperio frustra ponitur hoc verbum. Si vero
non omnes ergo imperator non est dominus totū
mundi. Respondeo omnes sunt subiecti de iure et
merito sed non omnes sunt subiecti de consuetudi-
ne et peccat sunt frācīcīe et multi ali reges. **E**nde
hoc verbum subiectis significat plenitudinem sub-
iectiōis nel. sanctio sit iudicio posita vt. C. de sum.
trini. l. i. **C**Ad dic q. dictio subiectis ponitur de
monstrante non artificia q. q. quoties indefinita re-
fertur ad easus qui omnes possunt de iure compre-
hendi equipollēt vniuersali et no. **D**y. in rub. de re.
iur. lib. v. no. g. l. o. b. c. postam que dicit q. rex fran-
corum est super imperio romanorum. t. arguit q. se
inel fuit. ergo est q. semel verum semper presumitur
verum. Sed ista ratio non cōcludit q. distinguere es-
pota et recordabili scripturas vt. C. de furtis. l. apud
antiquos. alias sequeretur q. romanum imperium
non haberet hostes. sed eos tātum qui substraberet
se imperio qd est falsum vt. sc. de capti. hostes. et l.
regnum frācorum non sit de romano imperio tamē
non sequitur. ergo imperium nō est vniuersale. Nam
alīnd est dicere vniuersale. alīnd integrum vt. not. ff.
de verb. signi. in lege recte dicimus. XVIII. **ANNO**
Clo. hic de eta. v. viii. annocim. ista etas appel-
lat. plena pubertas. Et tū. v. et. v. t. not. in. l. s. **Cantus.** ff.
de postu. t. m. ad. l. t. l. l. hereditarium vt. Cde. his
qui ve. eta. impet. l. i. t. pleriq. statuta ciuitati pon-
derant hanc statem vt. not. in. l. s. ff. de qd cer. lo.
nec tū. v. illa ratio redi potestens q. ita vīsum est le
gislator. **C**Querit ergo q. inq. qd si minor. v. viii.
annis pacem facit et iurat non contranemire obliga-
tur per iuramentum. Et videtur q. non. vt. hic. **T**e
mei in contrarium videtur glo. dicit Jac. de are.
q. facere pacem vīleum et veram etiā ad minores pti-
net vt. no. C. de in. integ. resti. mi. l. i. per. Jac. de are. t
L. **C**hacit extra de despon. impu. c. v. vii. pro bo-
no pacis minores puibres possunt obligari. quod
alias non esse. **C**Demū glo. colligit hic vīnum no-
tabile q. minor. v. viii. annis non cogitare ad pugnaz
quia tū. i. potest iurare et iuramentū requiritur in
pugna. et videtur q. bene dicat. q. consonat natura
li rationi. Sed Jaco. de bel. dicit quod si ponit se in
necessitate impetrat sibi q. in delictis non dat adul-
tis vīna. vt. ff. de mino. l. auxiliū. s. in delictis. t.
Chot. hic in terti. q. par debet esse vera et perpetua
nam par in qua latenter insidie non est par sed dolens
dicit beatus Ang. in lib. de ciui. dei qd quādū cum
vītis pugnatur vera pax non est.
In. sibi dicere an et quando quis possit.
Iniuriam tendentem contra rem publicam quilibet
potest propulsare.
Ius ingrediendi possessiones autoritate propria an
possit vendi.
Debito fugitiū an possit capi; et an recessurus co-
gatur fatis dare.
Ablecto. an possit a quolibet capi.
Quid si clerici.
Exclusi defensionis in rīsa non punitur pro toto
ter. p. tam.
Si quis vero. **C**ho. hic qd non d.
quis sua autoritate si

Si quis vero. Cf. No. bic qd non d3
quis sua autoritate si

Si quis vero temeratio

Quaestiones in Iob. 38. Not.
hic qd maiori pēa punit nobilis qd ignobilis. et pē
et qd qd maiori v'l in maiori dignitate rato
magis de peccare et gēnere qd vt. Coe epis. et cel.
+ modicib. Capit. 124 ad. Hongroon. vrl 21. n. 1. c
Indensissim. n. 29. Densissim. ibid. quid n. 10. qd n. 1. c
rest. n. 38. n. 42. qd n. 1. c
n. 32. qd n. 1. c
a. V. n. 1. c. qd n. 1. c
109 n. 1. c. qd n. 1. c
nra. qd n. 1. c. qd n. 1. c
Hong. n. 50
Hong. n. 23

De pace iuramento firmando et seruanda.

1 p[ro]p[ter] ad si. H[oc] ergo q[uod] si ex nobilitate angetur delictum magis punitur nobilis, sic et familiares principis magis puniuntur ex transgressione mandati q[uod] alii vt. C[on]de conducto, et procura do. ang. L[ib]ro xi. Blut ex dignitate non angetur qualitas delicti. et tunc pena pecuniaria magis punitur nobilis; s[ed] in corpore magis punitur ignobilis. de hoc per Lyn. C[on]de summa trini. l[ib]mo clericis dic et ibi vel dic quod quādo contenerit mandatum principis semper magis debet puniri nobis, tis qna ignobilis. Secus in aliis delictis vel coniunge has duas distinctiones simul. Bald.

2 De arbitrarie extunduntur v[er]s[us] ad morteni.

3 Damnum propter leuem iniuriam an efficiatur infamia.

4 Populus an possit restituere infamem.

5 Initiariarum accusatio an et quando sit publica.

6 Initiariarum actione an possit agere dominus pro iniuria facta suis va lassis.

7 Initiuriam factam ciuitati an antiani possint remittere.

8 Initiuria remissa in foro penitentiial an possit iuretari in foro iudiciali.

9 Fur non famulos an possit suspensi pro uno furto famulos.

10 Et qui debeat surca suspendi.

11 Satisfactio qualis possit fieri a predomibus de male ablatis.

12 Rapuit quis cum armis rem perusij postea captus est mediolanum cum illa reatu debeat iniuri tangere raptor aut tangere similes fur.

13 Insultatus et percussus in ecclesia an dicatur extractus per mantelluz qui extra penitentia peccabat.

14 Abscindens membrum alium qualiter debet puniri.

15 Probationes facte iuriis ordine omisso an valeant si quis accusatur de crimine notorio.

16 Episcopus an debeat deponi qui promisit alteri pecuniam ne cu[m] accuseret de morte patris sui.

17 Iudic[er]e an possit aliquem condemnare ex testibus receptis super generali inquisitione occisi mortui reperti.

18 Perseuerare in confessione an dicatur semel tortus.

19 Occidens aliquem cui mandatum ab alio fuerat si dicat se non fecisse exequendo mandatum aia ei credatur.

20 Puniri an possit de homicidio statim quod certum est vulneratum erat dene non posse et alias questiones ponit de homicidio.

21 Tertius fallitus in causa homicidij an puniatur tangere homicida.

Inuria punitur. Nero nunquid iniuria que non
men cadit in atrocitatem facti ut si quis dat vnam alapam potestati
alicuius terre propter singulararem iniuriam quas habet ei eo possit
capitali puniri? Rñdo sic. C Ha pene arbitrarie extenduntur vsq; ad
mortem inclusive propter excessum facinoris ista est glori ordinaria. in
sa de iniur. & in summa ticit Inno. quod propter emergentes calis
leuitatem et legem transcedi ut ipse non extra de constituta capituli.
TQuero an propter leuem iniuriam damnatus efficiatur infamis?
Rñdo non vt no. Inno. extra de re iudi. cum te b. C Quero an ppis
possit restituere iniuriam? Rñdo non per viam indulgentie sed eo qd
sit damnatus iniuste bene potest in integr. restituere vt. ff. de postu. l. q.
de qua. & hoc est verum quando magistratus illius populi habet au-
toritatem a populo ex consuetudine vel priuilegio. Secus si a princi-
pore illum magistratum confirmante quia tunc populus non potest resti-
tuere in integrum cum ab ipso populo non videatur emanare conde-
ratio sed ab ipso principe per interpositam personam magistratus mu-
nicipalis. unde factum maiori autoritate non potest infringi a mino-
ri potestate. materialiter ut actiones iniuriarum explicat Lyn. Cde in
l. domin. & die vt ibi per L. & in l. si non coadiut. C Quero verum
quando iniuria non habet titulum criminis speciale. accusatio in
iniuriarum sit publica? Rñdet gloss. qd non. ff. de priua. deli. l. fina. Sed
Bar. dicit qd aut venit imponenda pena pecuniaria & quilibet potest ac-
cuse. allegat quod non. ff. de popu. act. in rnb. nam hic vertitur publi-
citas sed si veniret imponenda pena corporalis secus esset qd hic
vertitur publica securitas. C Quid ergo si pena est arbitraria ita qd
iudic potest imponere personaliter vel pecuniariam priue si videbit. Qua-
re dicas non esse publicum crimen: quia non est. l. cautum vt. ff. de pres-
nar. l. iij. in f. Non ob illa glo. de popularibus actio. qd ibi loquitur qd
delictum purgat per popularis actionem qd est ciuilis. hic qd per criminales
accusationem que est odiosum. C Quero si iniuria fit valallis meis an
possum agere actione iniuriarum? Rñdet hoc factu duplex iniuria
sur. s. que fit valallis. nam si concernit bursale cum commodum & ita
intentare non possum quia non sum eorum procurator nec habeo ma-
datum a lege quia nulla lcr. b. d. C Alia est iniuria que concernit me &
interesse meum applicandum burse mee & istam possum intentare hoc
no. Inno. extra de applicandu. collectus. C Quero utrum in actione iniuria-
rum concedat libellus ad interesse. & an fetur sacramentos? Rñd. dic de
hoc vt not. ff. de iniur. l. pretor edicit. qd ergo. et. l. iniuriarum eti-
matio. Quero an si damnum sit iniurioso datum possit criminalis-
ter quis accusatur. Gloss. nota. dicit qd sic in d. l. vlti. ff. de priua. deli. qd
et intelligendum quod est damnum datum dolo vel lata culpa vel forte
lenitatis si lenitissima. nam pro lenitissima culpa non oit actio criminis

lis in aliquo velictu mundi: ut eleganter non. L. de
episcopis & clericis. si quis non dicam rapere.
C Quero si pariales sibi hinc in inferni iniurias
& damnam minquid teneatur ad refartitionem dano-
rum & ad estimationem iniurie. Respondeo sic. scilicet
illa pars que iniuste regat ut etiam de iniuriis. ca. in
nostra. & not. in. c. vlti. qd met. causa. per Innocen-
tium. An iniuriam factam ciuitati possunt re-
mittere Britiani illius ciuitatis? Respondeo non
quod non possunt donare sed requiritur concilium ci-
uitatis: vt. si. quod vi aut clami. prohibere. & plane.
C Quero vtrum iniuria remissa in foro penitentia
li possit intentari in foro judiciali? Respon. ut not.
insti. de iniur. & si. Et die qd aut facta est plena re-
missione. ut lollus rancore. aut tributaria. Homo
causa non potest ac quia pro sacerdotibus tamquam
publicam personam potest acquiriri absenti vcl. i. & ius
publici. de iniur. & utr. extra de sepul. c. parochiano.
Secundo caufo potest agi. tertio caufo idem qd non
presumitur donare estimationes iniurie: sed dimis-
tere malitiam in animi pro quo fact. ex dist. si
quis contristatus. tristis. qd. cum in. l. mat. c. v. In-
ce. v. qd tenetur remittere malitiam. olentiam sed no
actione. Et distinguuntur in dubio inter psonam & psonam.
nam perfecti intelliguntur velle sternere euangelium
quo caufer quod debemus diminutre debita debi-
toribus nostris: ut no. ff. de infi. l. furti. & paci. De
ista questione not. Eul. de cng. ff. de pact. si tibi. &
C Quero inquit action iniuriarum possit cedi: Rau-
dic ut nota. in. l. f. C. de bre. vel actione. vindi.
C Quero vtrum action iniuriarum dicatur esse in
bonis nostris: Rau. dic ut no. ff. de coll. bo. l. c. etnia
cipiat. & enancipatis suis. Et not. qd quendam habe-
mus qui in bonis nostris no sunt ut ipsa aedificatio
di vt. f. ad. l. f. l. f. pietatis rerum & legum & not. in. l.
gallus. qd. qui si tm. in glo. no. solius n. glo. & in
l. si. qd. ita. bre. de glos. in. l. f. S. E. U. S. F. T. A. A. S.
8 C Hic quero an de iure coi quo vitium etiatiscri-
piu. l. federicu pro uno furto enomini possit fur non
famulos suos suspendi: Rau. sic ut no. per Lyn. C.
de f. fng. ant. sed nono iure. & adde quod not. in. l.
pe. si. de cond. ob. can. per Alcar. ubi dicit gloss. qd
fursum etiam capitale est priuatum delictu. Dicit b
Dy. quod propter publicam validitatem & in pena
tis possunt extranei accusare. ff. de publi. l. licitatio.
& quod illicite. per Dy. Dicit Alcar. quod iura fi-
scalia potest intentare in subditu quilibet idoneus
ff. de bono. pos. l. i. f. & a. municipibus. C Item fa-
mosi latrones furia suspenderunt. Item pirate &
similes: & in. d. autenti. sed nono iure suspenduntur
versus eum locum ubi furati sunt ut. ff. de pel. capi-
taliu. & foros. Item sacrilegi. vt. ff. ad. l. i. l. i. am
pecu. l. v. qd. Item transfige ad hostes. Item renan-
ciantes concilia principis. Item actor sciditios vel
tumultus ut. ff. de re mil. in. f. is. qui. ff. de pel. si
quis alius. f. i. t. h. Item seruus regis qui morem
intulerit aliqui debet suspendi supra fossam ipsius
mortui: ut in lombardia de cul. ser. l. i. & de homi. l.
boni. l. si seruus regis. Item principes & ppsl ador-
antes falsos deos suspenduntur in patibulis con-
tra solem. Et ita potest vici quod reges & principes
hostium si deprehenduntur quod debeant suspen-
di in patibulis. sed ultra eandem diem non debent
moari. numeri. c. xvi. & deuteronomii. c. x. & Josue
c. ix. Iac. de domino ard. in sun. summe fuit & ex hoc
apparet quod schismati qui adorat falsam eccl.
iam si in bello capiuntur debent regia fura suspendi.
10 C Quero qua satisfactione de rapinis suis & ma-

le ablatis polunt facere predones & raptore*s* qui in
peccatis societatis conuersantur. Respon. fra-
ter Raymudus de pena forti ponit hoc in. iij. libro
sui operis sub forma restitutionam. t. dicit qd
talia consignanda sunt epis locorum ubi fuit facta
rapina. t illi debent hodie fieri dicitur in reden-
tione in captiuorum vel alimento pauperum ad
quod vide in anten. off. missa peregrin. C. comm. de
succes. t in l. id qd pauperibz. C. de epis. t de. dicit
et qd si filii delinqutunt sicut pauperes po. t eis
epis aliqua parte cedere amore de c. forte toni
Ray. C. Ita ergo incerta t male ablata favore au-

Baldus super Feudis.

Considero enī q̄ multū referit vtrū illud originaliter est ordinatū ad aliquē finē vel accidētāliter querat in aliū vñsum: an vero p̄cedēt noua dispositio sequat non effectus? Primo casu taliter est in cōuersio ne qualiter est in origine de do. inter vi. & vro. si donatis. q. si sponsus. de paci. iure ḡt̄im. s. adeo. Scđo casu inspicit noua dispositio. ff. de 3. ben. emp. l. pacta quæta. q. pan! L. Quicq̄ hic ergo nō fuit de novo facta imposita sine collecta. H. fuit ordinati⁹ q̄ aliquæ quātitas in aliū vñsum queretur et ad illā optaret nō fuerit p̄ p̄ villa obligata nec vba se bateat ab obligatiōnē de novo. & sic nō habent se ad nouā dispositiōnē sed solit⁹ ad rē dispositā nō tenet villa que reperit sortita iam excepitiōis effectu: imo verius non inclusa indicatiō ex qua pender obligatio. Est ergo hic origo & perfeneratiā eiusdē immunitatis. Sol. confidens verba: aut est nouus sed nō noua obligatio tñc immunitas perfenerat. Aut noua ob ligatio & nouus modus & tñc secutus: q. si noua indicatio est inspicit tunc ultima dispositio. ff. loca. l. cum in plures. q. lege dicta. Non ob illud ge neralē omne surrogatum rc. q. hoc scđo casu nō est surrogatio: sed dis ferens oīno dispositio cui nihil inest de qualitatib⁹ primit. & sic nō ob sacramentum metu interpositum non valet.

- 1 **S**acramentum metu interponitum non valeat.
 2 **S**acramenti species est duplex.
 3 **S**acramentum seu iuramentum quid sit.
 4 **S**acramentum an requirat tactum euangeliorum.
 5 **Q**uid de iuramento impuberis.
 6 **Q**uid in adulto.
 7 **A**d hunc quatuorplex est: et qualiter probatur.
 8 **E**ldete ad idem.
 9 **A**lutentia sacramenta puberū que est. C. si aduersus vendi. an sit odiosum
libens sumat effectū. vt. sc. de iure patr. L. sed et si possit
vendi. sc. cum. l. seq. **H**anc partem teneo: qd de pena
vuln. fuit cognitū nec indicatum. et sc. de condicione
l. d. f. s. c. circa quā ratione potissimum vide i. d. l. qui
romane. dno fratre. et in. l. ex. dñi. l. sc. de rei vendi.
vbi per bar. **C**Quid ergo erit in fidei insistro de iu-
dicato soluto. vel alio spontaneo fidei libetate. puto
tū sine dubio penā committi et finiam debet dicti in-
dicti. vide. sc. i. i. fol. l. ex. clausula. t. l. sc. t. crebat.
Pec. ob. qd in plus videat facta fidei insistro per no. in

liscut reus. ff. de fidei. c. Bart. in. l. centu. capuc.
ff. de eo qd er. loco. C. Alterius queror de tali que-
tione. quæda villa habebat ab imperatore immuni-
tatem. cœcessam ex certa scietia qd non tenet solvere col-
lectam aliquip ciuitate. qd imponendâ excepta ea
qd imponeretur causa aqueductus qui est prine-
gat: vt. l. s. ff. de riuis. accidit qd ciuitas imponuit
collecta p. stipendiariis tandem statim illa collecta cō-
sueti in aqueductu querit an villa teneat? Et videt
qf sic. qd licet fuit ciuitatis maxime nô indiget sti-
pendiaris mutare cœsiliu[m] convertire in aliu villum
vt. legatus de admi. re.ad.c. pti. Itē in pte ciuitatis
erat mutare cōditione et modu. ff. de adi. le.l. in. q. cō-
ditio. 7. l. alius. q. scia. 7. q. qui filias. Item quoties
vnu dispuisti h[ab]z se cōsecutore ad aliud remoto an-
tcedetis destruit cōsequitur co. titu. l. alteri. 7. l. si-
cio. q. m[od]i sue. C. Itē recessum est ab ordinatiōne po-
t[est] et factus trāfitus ad posteriore alteri? qualita-
tis et ideo prima quidicitia est sublata a quadâ peni-
tentiâ nô ant trāfita p[ro]prie loquendo. C. Ultima er-
o spectem? qd abolitu est principiu. ff. de mili. tc. l.
ribus? q. vlti. C. Statuti em per aliud statutum
collit ipso iure. ff. de legi. l. sed et posteriores. et le-
gis abrogatione non est arguedum. C. de la. l. o. l.
in p[ro]p[ri]etate. C. Picterea nos dicim? qd ea que nô durent
in substâtiâ durant in qualitate: vt patet in peculio
aliorum qd nô durat in substâtiâ filio emâcipato qd
nô de peculio et ex hoc nô durat p[ro]prie teflamen-
ti. C. de inof. test. l. f. Sed in substâtiâ in cauâ non
erat indicio prima que trâfuit in nouâ et oppo-
tam specie et figurâ: ergo nô debet? intueri p[ro]p-
rius p[ro]positu sed ultimâ effectu a quo villa non rep[re]septâ.
Itē disgratio de vnu ad vnum facit aliarem
elici: vt in. c. qd contingit. de re. do. l. de. C. Quâdoq[ue]
in vniendis qualitatibus est p[ro]pria loco formâ vel finalis
aut tunc evanuita nô est illud qd si aliud et alter
de cōdi. et d[omi]no. l. meu. ff. de vslru. l. itē si fundi-
tur. C. Itē ne inspicimus initiu sed effectu in quez
est facta disgratio: vt. ff. de iure. do. cum in feudo. q.
i sum? Itē nô est hic vnu initiu sed duos diversos
pecedetia: vt institu. qui mo. test. in fir. q. posterio-
r[er]e. et qd villa tenet tribuere ad min[us] aqueductu
qd min[us] collecta redacta est. facit qd not. L. F. C.
fa. san. ccl. p[ro]p[ri]etate. In d[omi]ni vt rône p[re]feme et rône
et imunitatis execute rône queris determinante.

20 Jurans se non denunciaturum maleficium: an iuramentum valeat.
21 Iudicar an possit interdicere adulterio sicut pdigio ne s[ecundu]m sine curat[ur].

Item sacramenta

Vnde in duas p[ro]p[ri]etates. P[ro]p[ri]o im-
perato. confirmat facta puberum
licita. Scđo cassat illicita. Scđa pars incipit ibi: p. vnu aut. C. Casus.
Imperator confirmat sacramenta puberū sp[irit]u facta super cōtractibus
renu[er]tu[er]t: et ea p[ro]p[ri]e immobiliter custodi[er]i. Vnde de cassat iuramentu[m]
p[ro]p[ri]o vnu et metu extortu etia a maiori? maxime ne querimoniâ faciat
malefactor[us] amissor[us] et nullu[m] momenti esse vult. b.d. Ja. bel. Mo. qd contra
ctus adulti firmat iuramento b[ea]tificio restituitionis in integrâ nô reclina-
dit. C. Mo. qd iuramentu[m] per metu interpolatu est ipsius multitudine si
p[ro]p[ri]e p[ri]ncipal[is] nô est ipso tunc nullu[m] s[ed] venientia resciende[re] p[ro]p[ri]o actione qd
metus ca. Et de metu credulitatis vnde de metu extortu etia. can. c. c. di-
lectu[m] p[ro]p[ri]o. Alter[us] aut p[ro]bat ex indicio. Vnde de cedentibus de
elec. bone de appel. bone p[ro]p[ri]o. Inno. de re iudi. par. 1. 1. de fo. cōp[er]e.
c. 1. eadem cōp[er]atio. Est et triplex metu[m]. de cedentibus de fo. minas po-
t[est]is inferit. Itē imp[er]ficius ut qui per carecerie vel iurem[en]tum interuenientia
insert. Est et metu suspitionis no[n] temerarie fecit violencia. vnu. ff. qd
fatu. au. et vide qd no[n] qd me. cau. metu. q. volenti. f. 1. oper. nun-
l. de pupillo. q. hec aut. p[ro]p[ri]e. Accur. C. Et cōclude qd iuramentu[m] adulti dat
soliditate. H[ab]et c[on]stante idolo et metu. et hoc intendit ille qd concord. de
iure. cu[m] 2tingat. t. c. de pac. in. vi. qd. Adido sup singulis vbiis istis
q. glo. t. doc. formant. etiam qd q[ui]onies tam hic qd in an[ti]p[re]dicta p[ro]p[ri]etate
C. si adter. ven. sed hic et solenit[er] glo. qd alibi. et ideo can bene stu-
deas et tñ queda addâ que negligenda nô sunt. et p[ro]mitto ad c[on]cordia qd
duo sunt species iuramenti: nô aliud et assertoriu[m] aliud p[ro]missoriu[m]. Ali-
serioru[m] est de p[re]senti vel de p[er]ito de quo plene no. ff. de iusta. lucis.
Promissoriu[m] aut est duplex vnu qd stat p[ro]p[ri]e ut qd qd iurando pollicet
vt si iuro me datrum tibi decet ex quo iuramento nô out bius in ciuite
actio: qd est quoddâ votu respectu t[er]tiu numinis et respectu bois cui
iurat. Iuramento est. quedâ pollicit. tio. nô aut est p[ro]p[ri]e qd notatus
vel innotatus: qd est hincide par. fallit in op[er]is liberto quo casu ex ta-
li iuramento oif[er]it actio in factu vt no. in. l. i. C. de oper. lib. S[ecundu]m de iure ca-
nonico cōpellit iurâ officio iudicis p[ro]p[ri]etate eccl[esi]astica tale iuramen-
tum obseruare. vnde dicit Inno. qd iuramento vel nudo pacto nô oif[er]it
ciuitate vel canonica sed officiu[m] indicis. vt ipse no. extra de iudi. c. nouit.
in gl. v. itē dicim? qd iste mod[us]. Aliud est iuramentu[m] qd adberet. H[ab]et
vel distractu[m] et venit ad confirmatione et soliditate eius et tunc aut nô
est improbata substâtiâ. H[ab]et formâ. l. solenit[er] extrinsecus decretat: et
iô. qd u[er]o valebat vt et defectu soli? etatis in alienatiōne rei minoris scâ
sine decreto. et tunc loquit[ur] ista aut[em] qd qd iuramento h[ab]et idicere solidita-
te in ipso. H[ab]et et probat. Iba. qd rône dol vel me? alia rône
immunitatis qd h[ab]et se p[ro]p[ri]e cas. p[ro]babilitatis: et tunc loquit[ur] iste vnu. qd v[er]o at
p[ro]bideret qd p[ro]p[ri]e. qd si alieatio h[ab]et leg[em] h[ab]et s[ecundu]m l. c. p[ro]baberet